РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОРВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2011

	N 867

Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 01.03.2011 №298

В соответствии с приказом министерства финансов Российской Федерации №194-Н и приказом министерства экономического развития Российской Федерации № 701 от 29.12.2010 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации региональных и муниципальных программ повышения эффективности  бюджетных расходов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 01.03.2011 №298 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности мобилизации налоговых и других платежей в консолидированный бюджет Константиновского района на 2011-2013 годы» следующие изменения:

· в наименовании раздела 2 «Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот в Ростовской области» слова «Ростовской области» заменить словами «Константиновском районе»;

· дополнить раздел 2 пунктом следующего содержания:

	2.2
	Оценка и обоснованность предоставления налоговых льгот по местным налогам для повышения эффективности мобилизации налоговых и других обязательных платежей в консолидированный бюджет Константиновского района на 2011-2013 г.
	ежегодно
	Финансовый отдел администрации Константиновского района

· в наименовании раздела 3 «Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов консолидированного бюджета области» слова «области» заменить словами «Константиновского района»;

· пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом следующего содержания:

	3.5.6.
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Константиновского района на земельные участки и объекты недвижимого имущества
	объекты недвижимости в 2011 году: 1 квартал-5;2 квартал -8;3 квартал-4; 4 квартал-9;

За периоды 2012 года -92; 2013 года-100.

Земельные участки в 2011году-7; в 2012 году-10;в 2013 году 10.
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрация Константиновского района,

Главные распорядители средств бюджета Константиновского района

· в наименовании раздела 4 «Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет области» слова «области» заменить словами «Константиновского района»;

· пункт  4.1 раздела 4  изложить в редакции:

	4.1.
	Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в консолидированный бюджет района, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков.

Принятие мер по снижению недоимки  по налогам и сборам в консолидированный бюджет Константиновского района
	ежемесячно

	Отдел имущественных отношений Администрация Константиновского района,

Финансовый отдел администрации района,

Органы местного самоуправления поселений,

Межрайонная ИФНС России № 20 по Ростовской области (по согласованию)

 - раздел 4 дополнить пунктами следующего содержания:

	4.5.
	Принятие комплекса мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Константиновского района и недопущению ее роста;

- уменьшение налоговой задолженности в течение 2011 года на 1,9 млн. рублей.
	постоянно

до 31.12.2011
	Финансовый отдел Администрации Константиновского района;

отдел имущественных отношений;

отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания;

органы местного самоуправления Константиновского района.

	4.6.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Константиновского района
	постоянно
	Заместители главы Администрации Константиновского района по курируемым направлениям

2. Постановление в ступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Логвинову Т.И.

Глава Константиновского района                                                                           Б.Е.Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                                      М.Ю. Иванов